

**Lucrari de reparatie a incaperilor si scarii
interioare, extinderea intrarii principale,
crearea accesului pentru persoanele cu
dezabilitati**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Constructii din beton armat**

Valoarea de deviz 288 357,59 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Terasamente				
1	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2	100 m3	0,440	19 200,25 310,05	8 448,11 136,42
2	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	74,800	72,80 0,00	5 445,60 0,00
3	TsC58B	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 2	100 m3	0,107	11 922,43 121,59	1 275,70 13,01
4	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	10,700	15,81 15,81	169,17 169,17
5	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	0,107	2 807,38 449,91	300,39 48,14
		Total 1. Terasamente Inclusiv salariu				15 638,97 366,74
		2. 2. Fundatie				
6	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu	m3	1,910	2 012,73 229,50	3 844,32 438,34

1	2	3	4	5	6	7
		mijloace clasice / Beton cl.C7,5 Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100				
7	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	153,000	131,39 53,55	20 103,32 8 193,15
8	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	48,680	26,91 3,42	1 309,87 166,37
9	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	320,500	22,30 2,91	7 146,21 931,72
10	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa C16/20 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	15,520	2 263,49 224,40	35 129,32 3 482,69
		Total 2. Fundatie Inclusiv salariu				67 533,04 13 212,27
		3. 3. Planseu si grinzi				
		3.1. 3.1. Cota -0.100				
11	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	12,000	47,08 22,95	564,92 275,40
12	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	25,000	154,66 51,00	3 866,41 1 275,00
13	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	84,400	30,05 5,05	2 536,61 426,16
14	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	572,810	24,02 3,11	13 759,63 1 781,99
15	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton	m3	5,980	2 516,27 270,30	15 047,32 1 616,39

1	2	3	4	5	6	7
		marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice / Beton cl.C16/20 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300				
		Total 3.1. Cota -0.100 Inclusiv salariu				35 774,89 5 374,94
		3.2. 3.2. Cota 2.750				
16	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	40,000	47,08 22,95	1 883,06 918,00
17	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	40,000	154,66 51,00	6 186,24 2 040,00
18	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	125,500	30,06 5,05	3 772,86 633,62
19	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	703,000	24,02 3,11	16 886,76 2 187,03
20	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice / Beton cl.C16/20 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3	5,170	2 516,46 270,30	13 010,08 1 397,45
		Total 3.2. Cota 2.750 Inclusiv salariu				41 739,00 7 176,10
		Total 3. Planseu si grinzi Inclusiv salariu				77 513,89 12 551,04
		4. 4. Stalpi				
21	CB03F	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in stilpi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	72,000	178,87 63,75	12 878,53 4 590,00
22	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile	kg	145,000	30,06 5,05	4 358,55 732,10

1	2	3	4	5	6	7
		executate cu cofraje glisante				
23	CC02L2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în grinzi și stâlpi, la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	410,000	24,53 3,62	10 057,71 1 484,61
24	CA04F	Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 și turnarea cu mijloace clasice / Beton cl.C16/20 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3	3,000	2 516,30 270,30	7 548,91 810,90
		Total 4. Stalpi Inclusiv salariu				34 843,70 7 617,61
		5. 5. Scara la demisol				
		5.1. 5.1. Scara la demisol				
25	CB03E	Cofraje din panouri refoșabile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului în plăci și grinzi la construcții cu înălțimea până la 20 m inclusiv, exclusiv susținerile	m2	4,600	155,40 51,00	714,84 234,60
26	CC02K	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de santier, cu diametrul barelor până la 8 mm inclusiv, și montate în grinzi și stâlpi, la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	5,590	30,13 5,04	168,42 28,20
27	CC02N2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în plăci, la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	47,740	24,03 3,11	1 146,99 148,51
28	CA04F	Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 și turnarea cu mijloace clasice / Beton cl.C16/20 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3	0,750	2 516,93 270,31	1 887,70 202,73
		Total 5.1. Scara la demisol Inclusiv salariu				3 917,95 614,04
		5.2. 5.2. Scara la subsol-parter				
29	CB03E	Cofraje din panouri refoșabile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului în plăci și grinzi la construcții cu înălțimea până la 20 m inclusiv, exclusiv susținerile	m2	4,000	154,66 51,00	618,62 204,00
30	CC02K	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de santier, cu diametrul	kg	12,790	30,08	384,66

1	2	3	4	5	6	7
		barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante			5,05	64,57
31	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	76,630	24,03 3,11	1 841,12 238,43
32	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice / Beton cl.C16/20 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3	0,620	2 518,42 270,31	1 561,42 167,59
		Total 5.2. Scara la subsol-parter Inclusiv salariu				4 405,82 674,59
		Total 5. Scara la demisol Inclusiv salariu				8 323,77 1 288,63

		Total	lei	203 853,37
		Asigurarea sociala	24,00 %	8 408,71
		Total	100,00 +	212 262,08
		Transportarea materialelor	4,00 %	5 715,08
		Total	100,00 +	217 977,16
		Cheltuieli de regie	6,00 %	13 078,62
		Total	100,00 +	231 055,78
		Beneficiu de deviz	4,00 %	9 242,22
		Total	100,00 +	240 298,00
		TVA	20,00 %	48 059,59
				288 357,59
		Total deviz: Inclusiv salariu		35 036,29

**Lucrari de reparatie a incaperilor si scarii
interioare, extinderea intrarii principale,
crearea accesului pentru persoanele cu
dezabilitati**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-1
Constructii din beton armat**

Valoarea de deviz 288 357,59 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	144,704	51,00	7 379,90
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	164,155	51,00	8 371,91
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	134,560	51,00	6 862,56
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	160,950	51,00	8 208,45
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,261	51,00	217,31
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	75,426	51,00	3 846,73
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	2,930	51,00	149,43
		Total manopera				35 036,29

Materiale:

1.	1421102200227	Pietris	m3	0,002	450,00	0,90
2.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,076	4 253,00	323,23
3.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,717	4 253,00	3 049,41
4.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,172	4 253,00	731,53
5.	2010237318750	Distantieri	buc	666,745	4,00	2 666,98
6.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	34,138	600,00	20 482,80
7.	2320187315789	Decofrol	kg	35,832	19,00	680,81
8.	26631021000001	Beton 7,5	m3	1,977	1 450,00	2 866,65
9.	26631021000002	Beton C16/20	m3	32,532	1 850,00	60 184,20
10.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	432,509	22,00	9 515,19
11.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	2 183,946	18,00	39 311,03
12.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	7,650	34,00	260,10
13.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	25,526	34,00	867,88
14.	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	20,800	30,00	624,00
15.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	17,328	36,00	623,81
16.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	25,680	10,00	256,80
17.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	25,680	5,00	128,40
18.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,944	2,00	1,89
19.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	5,808	36,00	209,09
20.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,166	22,15	92,29
		Total materiale de construcții				142 876,99

Utilaje de constructii:

1.	2922140007000	Macara	h-ut	7,528	1 000,00	7 528,00
2.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	7,490	1 054,00	7 894,46
3.	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	1,593	1 054,00	1 679,02

4.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,764	76,00	58,06
5.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	18,624	16,00	297,98
6.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	1,009	250,00	252,25
7.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	6,792	410,00	2 784,72
8.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	13,614	400,00	5 445,60
		Total utilaje de construcții				25 940,09

Total	lei	203 853,37
Asigurarea sociala	24,00 %	8 408,71
Total	100,00 +	212 262,08
Transportarea materialelor	4,00 %	5 715,08
Total	100,00 +	217 977,16
Cheltuieli de regie	6,00 %	13 078,62
Total	100,00 +	231 055,78
Beneficiu de deviz	4,00 %	9 242,22
Total	100,00 +	240 298,00
TVA	20,00 %	48 059,59

Total deviz: **288 357,59**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Terasamente				
1	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2	100 m3			19 200,25 310,05
	9310060019930	Muncitor	h-om	6,0800	51,00	310,05
	1421102200227	Pietris	m3	0,0040	450,00	2,05
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	14,3000	1 054,00	15 072,20
	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	3,6200	1 054,00	3 815,95
2	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			72,80 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	400,00	72,80
3	TsC58B	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 2	100 m3			11 922,43 121,59
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,3800	51,00	121,59
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	11,2000	1 054,00	11 800,84
4	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			15,81 15,81
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	51,00	15,81
5	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3			2 807,38 449,91
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	51,00	449,91
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	250,00	2 357,48
		2. 2. Fundatie				
6	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice / Beton cl.C7,5 Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3			2 012,73 229,50
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	51,00	196,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	51,00	33,16
	26631021000001	Beton 7,5	m3	1,0250	1 450,00	1 500,86
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	22,15	2,24
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	1 000,00	249,74
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	76,00	30,40
7	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			131,39 53,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	51,00	48,45
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	34,00	1,70
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	36,00	2,88
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	600,00	54,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 253,00	14,87
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 253,00	2,11

1	2	3	4	5	6	7
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	19,00	2,28
8	CC01E	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor până la 8 mm inclusiv în fundații continue și radieră	kg			26,91 3,42
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	51,00	3,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	51,00	0,15
	2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	22,00	22,55
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,1500	4,00	0,60
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	34,00	0,34
9	CC01F1	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv în fundații continue și radieră	kg			22,30 2,91
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	51,00	2,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	51,00	0,15
	2710602200000	Oțel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	18,00	18,45
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,1500	4,00	0,60
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	34,00	0,34
10	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu centrală de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa C16/20 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			2 263,49 224,40
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	51,00	204,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	51,00	20,40
	26631021000002	Beton C16/20	m3	1,0250	1 850,00	1 924,74
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,1000	22,15	2,25
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	16,00	9,60
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	410,00	102,50
		3. 3. Planșeu și grinzi				
		3.1. 3.1. Cota -0.100				
11	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea plăcilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planșeilor parțial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu planșee prefabricate tip PE 3100 R	buc			47,08 22,95
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	51,00	15,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,00	7,65
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	30,00	12,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	4 253,00	2,13
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	1 000,00	10,00
12	CB03E	Cofraje din panouri reutilizabile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului în plăci și grinzi la construcții cu înălțimea până la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			154,66 51,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,00	7,65
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	51,00	43,35
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	2,00	0,01
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	5,00	1,50
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	10,00	3,00
	2875276311528	Scoabe din oțel pentru construcții	kg	0,0300	36,00	1,08
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0300	36,00	1,08
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	600,00	78,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 253,00	4,25
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 253,00	4,25
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	19,00	2,28
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	410,00	8,20
13	CC02K	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor până la 8 mm inclusiv, și montate în grinzi și stâlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg			30,05 5,05
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	51,00	4,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	51,00	0,20
	2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	22,00	22,55
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	34,00	0,34

1	2	3	4	5	6	7
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	4,00	1,12
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	1 000,00	1,00
14	CC02N2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în plăci, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg			24,02 3,11
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0580	51,00	2,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	51,00	0,15
	2710602200000	Oțel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	18,00	18,45
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	34,00	0,34
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	4,00	1,12
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	1 000,00	1,00
15	CA04F	Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 și turnarea cu mijloace clasice / Beton cl.C16/20 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3			2 516,27 270,30
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	51,00	247,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	51,00	22,95
	26631021000002	Beton C16/20	m3	1,0250	1 850,00	1 953,02
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,1500	22,15	3,42
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	16,00	9,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	1 000,00	279,93
		3.2. 3.2. Cota 2.750				
16	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea plăcilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planșelor parțial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu planșee prefabricate tip PE 3100 R	buc			47,08 22,95
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	51,00	15,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,00	7,65
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	30,00	12,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	4 253,00	2,13
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	1 000,00	10,00
17	CB03E	Cofraje din panouri reutilizabile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului în plăci și grinzi la construcții cu înălțimea până la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			154,66 51,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,00	7,65
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	51,00	43,35
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	2,00	0,01
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	5,00	1,50
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	10,00	3,00
	2875276311528	Scoabe din oțel pentru construcții	kg	0,0300	36,00	1,08
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0300	36,00	1,08
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	600,00	78,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 253,00	4,25
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 253,00	4,25
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	19,00	2,28
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	410,00	8,20
18	CC02K	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor până la 8 mm inclusiv, și montate în grinzi și stâlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg			30,06 5,05
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	51,00	4,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	51,00	0,20
	2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	22,00	22,55
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	34,00	0,34
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	4,00	1,12
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	1 000,00	1,00
19	CC02N2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în plăci, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg			24,02 3,11
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0580	51,00	2,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	51,00	0,15
	2710602200000	Oțel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	18,00	18,45
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	34,00	0,34

1	2	3	4	5	6	7
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	4,00	1,12
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	1 000,00	1,00
20	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice / Beton cl.C16/20 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3			2 516,46 270,30
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	51,00	247,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	51,00	22,96
	26631021000002	Beton C16/20	m3	1,0250	1 850,00	1 953,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	22,15	3,42
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	16,00	9,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	1 000,00	280,08
		4. 4. Stalpi				
21	CB03F	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in stilpi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			178,87 63,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	51,00	12,75
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	51,00	51,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0080	2,00	0,02
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,0500	5,00	0,25
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,0500	10,00	0,50
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	36,00	1,80
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0400	36,00	1,44
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1500	600,00	90,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 253,00	4,25
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	4 253,00	6,38
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	19,00	2,28
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	410,00	8,20
22	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			30,06 5,05
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	51,00	4,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	51,00	0,20
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	22,00	22,55
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	34,00	0,34
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	4,00	1,12
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	1 000,00	1,00
23	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			24,53 3,62
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	51,00	3,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	51,00	0,26
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	18,00	18,45
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	34,00	0,34
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	4,00	1,12
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	1 000,00	1,00
24	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice / Beton cl.C16/20 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3			2 516,30 270,30
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	51,00	247,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	51,00	22,95
	26631021000002	Beton C16/20	m3	1,0250	1 850,00	1 952,98
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	22,15	3,42
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	16,00	9,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	1 000,00	280,00
		5. 5. Scara la demisol				
		5.1. 5.1. Scara la demisol				
25	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m	m2			155,40 51,00

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv, exclusiv sustinerile				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,00	7,65
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	51,00	43,35
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	2,00	0,01
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	5,00	1,50
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	10,00	3,00
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	36,00	1,08
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	36,00	1,08
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	600,00	78,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 253,00	4,62
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 253,00	4,62
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	19,00	2,28
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	410,00	8,20
26	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			30,13 5,04
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	51,00	4,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	51,00	0,20
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	22,00	22,55
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	34,00	0,34
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	4,00	1,12
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	1 000,00	1,07
27	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			24,03 3,11
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0580	51,00	2,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	51,00	0,15
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	18,00	18,45
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	34,00	0,34
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	4,00	1,12
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	1 000,00	1,01
28	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice / Beton cl.C16/20 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3			2 516,93 270,31
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	51,00	247,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	51,00	22,99
	26631021000002	Beton C16/20	m3	1,0250	1 850,00	1 953,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	22,15	3,43
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	16,00	9,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	1 000,00	280,00
		5.2. 5.2. Scara la subsol-parter				
29	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			154,66 51,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,00	7,65
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	51,00	43,35
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	2,00	0,01
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	5,00	1,50
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	10,00	3,00
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	36,00	1,08
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	36,00	1,08
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	600,00	78,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 253,00	4,25
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 253,00	4,25
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	19,00	2,28
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	410,00	8,20
30	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			30,08 5,05
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	51,00	4,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	51,00	0,20

1	2	3	4	5	6	7
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	22,00	22,55
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	34,00	0,34
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	4,00	1,12
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	1 000,00	1,02
31	CC02N2	Armături din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inalțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg			24,03 3,11
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0580	51,00	2,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	51,00	0,15
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	18,00	18,45
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	34,00	0,34
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	4,00	1,12
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	1 000,00	1,00
32	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice / Beton cl.C16/20 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3			2 518,42 270,31
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	51,00	247,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	51,00	22,95
	26631021000002	Beton C16/20	m3	1,0250	1 850,00	1 954,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	22,15	3,44
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	16,00	9,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	1 000,00	280,65